
                                                                                              Reg. Gen. n.°  308 del 
22/11/2013  

 
COMUNE DI BADOLATO 

Provincia di Catanzaro 
                                           AREA AMMINISTRATIVA 

 
Determinazione    N°  118                                                                                                     del  22/11/2013 
 
OGGETTO:  ELEZIONI   COMUNALI  DEL  26  E  27  MAGGIO  2013 – LIQUIDAZIONE    COMPENSI  PER  
                    LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE DIPENDENTE 
GIC:  CUP:  
 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000  del 18.08.2000 “T U. EE.LL:”; 
Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
Visto il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Premesso che: 

- per assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti relativi alle votazioni che 
hanno avuto luogo nei giorni 26 e 27 maggio 2013, il personale dipendente assegnato al servizio 
elettorale con la determinazione n. 27 del 29/03/2013, venne autorizzato ad eseguire lavoro 
straordinario nel periodo intercorrente dalla data di pubblicazione del decreto di convocazione dei 
comizi al trentesimo giorno successivo a quello della consultazione elettorale stessa; 

- con determina n. 25 del 29/03/2013 è stato assunto impegno di spesa per far fronte a tutti gli 
adempimenti connessi allo svolgimento delle elezioni di cui all’oggetto; 

Accertato che le varie operazioni sono state assicurate con la dovuta tempestività; 
Visto il prospetto delle ore di lavoro straordinario, compilato dal responsabile dell’ufficio elettorale, 
effettivamente eseguite per lo scopo da ciascun dipendente chiamato a far parte dell’Ufficio Elettorale 
Comunale nel periodo 26/03/2013 – 26/06/2013; 
Visto l’art. 15 del D.L. 18 gennaio 1993, n.8, convertito, con modificazioni, dalla legge 19 marzo 1993, n. 
68; 
Visti: 

- l’art. 14 del C.C.N.L. 1° Aprile 1999; 
- gli artt. 6, 38, 39 e 52 del C.C.N.L. 14 settembre 2000; 
- l’art. 15 del C.C.N.L. 5 ottobre 2001; 

Viste le circolari ministeriali e le disposizioni prefettizie 
Visti: 

- L’articolo 8 del decreto legge 31 agosto 2013 n. 102 che ha differito al 30/11/2013 il termine per 
l’approvazione del bilancio di previsione 2013; 

- Il combinato disposto di cui agli artt. 107 e 109 del T.U. degli Enti  locali, approvato con D. Lgs. 
18/08/2000, n.267; 

- Il decreto sindacale n°40/2013 relativo al conferimento di posizione organizzativa e alla nomina del 
funzionario responsabile dell’area amministrativa, 

- Il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, espresso in calce alla presente; 

DETERMINA 
 

Per i motivi , tutti esposti in narrativa e che qui si intendono riportati: 
 

1. Di approvare il prospetto per la liquidazione del compenso dovuto al personale dipendente per 
prestazioni straordinarie eseguite per gli adempimenti elettorali come in premessa e di liquidare, per 
lo scopo, in favore di ciascuno di essi, la somma corrispondente; 

2. Dare atto che: 



- le tariffe applicate per lo straordinario sono quelle del contratto di lavoro in vigore; 
- le ore di lavoro straordinario eseguite mensilmente da ciascun dipendente sono contenute nel 

limite massimo individuale di 70 ore mensili così come richiesto dall’art. 15, comma 1, del D.L. 
n.8/1993; 

- le ore di lavoro straordinario eseguite complessivamente sono contenute entro il limite medio di 
spesa di 50 ore mensili per persona così come richiesto dall’art. 15, comma 1, D.L. n. 8/1993; 

3. Imputare la complessiva spesa di € 10.649,55  oltre  905,21   per IRAP e     €2.534,59  per CPDEL 
a carico dell’Ente, al Cap. 1030 “Spese per consultazioni elettorali” del Bilancio 2013, così come 
stabilito con propria e precedente determina n. 25 del 29/03/2013, dove esiste la necessaria e 
sufficiente disponibilità; 

4. Trasmettere copia della presente all’Ufficio Finanziario per quanto di competenza; 
5. Di dare atto che la presente determinazione: 
- Sarà comunicata al Sindaco ed al  Segretario Comunale; 
- Sarà pubblicata all’albo pretorio on line ai sensi della  vigente legislazione in materia. 

 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
                          F.to  Francesco Criniti       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

 
COMUNE DI BADOLATO 

Provincia di Catanzaro 
                                  AREA AMMINISTRATIVA 

 
ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N°  118 DEL 22/11/2013 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
A norma dell’art. 147 del D.Lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 
 

APPONE 
 
IL PARERE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA. 
 
Badolato, lì  22/11/2013 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Francesco CRINITI 

 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^
^^ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

A norma dell’art. 147 del D.Lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 
 

APPONE 
 

IL PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Badolato, lì 22/11/2013 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to  Dr. Giuseppe CARISTO 

 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^
^^ 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
A norma dell’art. 147 del D.Lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 
 

APPONE 
 

IL PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE che attesta la copertura finanziaria della spesa di € 14.089,35 con 
imputazione sul cap. 1030 del Bilancio 2013. 
 
Badolato, lì 22/11/2013 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to  Dr. Giuseppe CARISTO                                              


